
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

Dispoziția  nr. 380 

privind desemnarea unui funcționar public în cadrul echipei de implementare a proiectului 

”Restaurarea, conservarea, amenajarea și valorificarea cultural-turistică a Cetății Carsium 

(Hârșova)”, cod SMIS 116054 

 

 

Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

 - Referatul nr. 31789/08.09.2023 al Direcţiei Generale de Proiecte; 

 - prevederile art. 16 alin. (1) și (3) din Legea cadru nr. 153/2017 privind salarizarea unitară a 

personalului plătit din fonduri publice, astfel cum a fost modificat prin Ordonanța de Urgență a 

Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- prevederile art.1 pct.36 coroborate cu cele ale art. 4 din Legea nr.176/2010 privind integritatea 

în exercitarea funcţiilor şi demnităţilor publice, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

  

DISPUN: 

 

Art.1 Se desemnează doamna Morariu Raluca-Florentina, Șef Serviciul Management Proiecte în 

cadrul Direcției Generale de Proiecte, ca și coordonator proiect în cadrul echipei de implementare a 

proiectului ”Restaurarea, conservarea, amenajarea și valorificarea cultural-turistică a Cetății Carsium 

(Hârșova)”, cod SMIS 116054. 

Art.2 Ca urmare a prezentei dispoziții, componența echipei de implementare a proiectului 

”Restaurarea, conservarea, amenajarea și valorificarea cultural-turistică a Cetății Carsium (Hârșova)”, 

cod SMIS 116054, se modifică corespunzător. 

Art.3 Persoana nominalizată la art.1 are obligația, pentru deținerea calității de membru în echipa 

de implementare în cadrul proiectului, de depunere a declarației de avere și de interese în termen de 30 

de zile de la data începerii activității. 

Art.4 Atribuțiile și responsabilitățile fiecărui membru din echipa de implementare vor fi detaliate 

prin fișe  de post distincte. 

Art.5 Secretarul General al Județului, prin grija  Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, comunică prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare, în vederea comunicării persoanei nominalizate, precum și Biroului Informatică în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

 

Constanța 26.09.2023 

 

Președinte,                             Contrasemnează: 

Mihai LUPU       Secretar General al Județului,  

                    Nesrin GEAFAR   

  


